
ZARZĄDZENIE NR 11/2023 

  MARSZAŁKA WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO 

z dnia 10 lutego 2023 r. 

 w sprawie zasad zwrotu kosztu zakupu okularów korygujących wzrok pracownikom 

Urzędu Marszałkowskiego Województwa Kujawsko-Pomorskiego w Toruniu  

Na podstawie § 8 ust. 2 rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Socjalnej z 1 grudnia 

1998r. w sprawie bezpieczeństwa i higieny pracy na stanowiskach wyposażonych w monitory 

ekranowe (Dz. U. Nr 148, poz.973) zarządzam, co następuje: 

§1. Pracownikom Urzędu Marszałkowskiego Województwa Kujawsko-Pomorskiego                      

w Toruniu użytkującym w czasie pracy monitory ekranowe co najmniej przez połowę dobowego 

czasu pracy przysługuje zwrot kosztów na zakup okularów korygujących wzrok, jeżeli na 

podstawie badań przeprowadzonych w ramach profilaktycznej opieki zdrowotnej nad 

pracownikami, na podstawie art. 229 Kodeksu pracy (badań wstępnych, okresowych, 

kontrolnych) otrzymali zaświadczenie o potrzebie ich stosowania. 

§2. Podstawą zwrotu kosztu zakupu okularów korygujących wzrok jest złożenie przez 

pracownika: 

1) wniosku o zwrot kosztów zakupu okularów korygujących wzrok – który stanowi 

załącznik do zarządzenia; 

2) aktualnego orzeczenia lekarskiego stwierdzającego brak przeciwskazań do pracy na 

danym stanowisku uwzględniającego potrzebę stosowania okularów korygujących wzrok 

przy pracy z monitorami ekranowymi oraz skierowania na badania będące podstawą 

wydania tego orzeczenia; 

3) imiennego dowodu zakupu (faktury VAT/rachunku) dokumentującego zakup okularów 

korygujących wzrok.  

§3. Wysokość refundacji zakupu okularów korygujących wzrok odpowiada kosztowi 

zakupu okularów, ale nie może być wyższa niż 300,00 zł. (słownie: trzysta złotych). 

§4. Zwrot kosztów, o których mowa w §1 nie dotyczy okularów nie przeznaczonych do 

pracy przy monitorze ekranowym oraz zakupu okularów przepisanych przez lekarza w oparciu 

o badania, na które pracownika nie kierował pracodawca. 

§5. W celu zwrotu kosztu zakupu okularów korygujących wzrok pracownik jest 

zobowiązany złożyć dokumenty wymienione w §2 do pracownika służby bhp w terminie 30 dni 

od daty wykonania badań profilaktycznych.  

§6. W przypadku zagubienia lub zniszczenia przez pracownika okularów korygujących 

wzrok, których zakup został zrefundowany przez pracodawcę, pracodawca nie ponosi kosztów 

zakupu nowych. 

§7. Traci moc zarządzenie nr 38/2019 Marszałka Województwa Kujawsko-Pomorskiego 

z dnia 31 maja 2019 r. w sprawie zasad zwrotu kosztu zakupu okularów korygujących wzrok 

pracownikom Urzędu Marszałkowskiego Województwa Kujawsko-Pomorskiego w Toruniu 

obsługującym monitory ekranowe.  

 



§8. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania 

 

 

 

 

 Marszałek Województwa  

Piotr Całbecki  


